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Utdrag ur:  
 

Regleringsbrev för budgetåret 2011 avseende Myndigheten för 
yrkeshögskolan 
 
Nationellt ramverk för kvalifikationer (NQF) 
Myndigheten ska utifrån tidigare uppdrag om att utveckla en nationell 
referensram för kvalifikationer i Sverige (U2009/7339/SV) utveckla sitt 
förslag till referensram på följande sätt: 
 
Myndigheten ska föreslå hur utbildningsbevis och motsvarande inom alla delar av det 
offentliga utbildningsväsendet och närliggande utbildningar som regleras av lagar och 
förordningar, såsom kvalifikationer inom exempelvis, polisväsende, tullverk, 
kriminalvård och kustbevakning kan kopplas till den föreslagna referensramens åtta 
nivåer. 
 
Myndigheten ska redovisa följande tre förslag: 

 en koppling av endast akademiska kvalifikationer till de tre översta nivåerna, 

 en koppling av såväl akademiska som andra kvalifikationer till de tre översta 
nivåerna och 

 en koppling av endast akademiska kvalifikationer till den högsta nivån 

 och för nivå 6 – 7 samt även för vissa andra kvalifikationer. 
 
Myndigheten ska vidare analysera konsekvenserna av förslagen och väga för- och 
nackdelar mot varandra. En internationell jämförelse av hur andra länder ansluter sig 
till den europeiska referensramen för kvalifikationer, European Qualifications 
Framework for Lifelong Learning (EQF-LLL), inklusive en analys av detta, ska 
inkluderas i redovisningen.  
Arbetet ska bedrivas i samverkan med Högskoleverket Staten skolverk och övriga 
berörda myndigheter. Statens skolinspektion (den nationella referenspunkten för 
kvalitetssäkring inom yrkesutbildning) ska informeras om arbetet. Samråd ska ske 
med universitet och högskolor samt andra relevanta aktörer inom 
högskoleområdet. Högskoleverket har också i uppdrag i enlighet med verkets 
regleringsbrev för 2010 och 2011 att utvärdera implementeringen av 
kvalifikationsramverket för högre utbildning. Myndigheten ska 
redovisa uppdraget till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) 
den 18 april 2011. 
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Myndigheten ska också utveckla den modell som den tidigare föreslagit för hur 
aktörer utanför det offentliga utbildningssystemet i ett andra steg ska kunna koppla 
sina kvalifikationer till en nationell referensram. 
Den föreslagna modellen ska vara oberoende av den nationella referensramens 
slutliga utformning. Arbetet bör präglas av öppenhet och dialog med berörda 
intressenter. Myndigheten ska samråda med en rådgivande arbetsgrupp i vilken 
Högskoleverket, Skolverket, Arbetsförmedlingen, Företagarna, Landsorganisationen i 
Sverige, Svenskt Näringsliv, Sveriges Akademikers Centralorganisation, Sverige 
Kommuner och Landsting och Tjänstemännens centralorganisation ska vara 
representerade. Vidare ska förslaget till modell vara förankrat i olika avnämargrupper, 
t.ex. bland branschråd och yrkesråd. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet 
(Utbildningsdepartementet) den 1 september 2011. 
 
Myndigheten ska slutligen i enlighet med rekommendationen om EQF-LLL (2008/C 
111/01) styra kopplingen mellan det fastställda nationella ramverket och EQF-LLL. 
Processen avser kopplingen mellan det nationella ramverket för kvalifikationer 
erhållna inom det offentliga utbildningsväsendet och närliggande utbildningar som 
regleras av lagar och förordningar och det europeiska ramverket för kvalifikationer. I 
syfte att främja kopplingens kvalitet och tydlighet ska detta arbete ske tillsammans 
med andra berörda nationella myndigheter. Det ska redovisa i en referensrapport. 
Uppdraget ska utföras med bred förankring och redovisas till Regeringskansliet 
(Utbildningsdepartementet) den 15 oktober. 
 
Myndigheten ska fortlöpande rapportera om sitt arbete till Utbildningsdepartementet 
och samverka med en av Utbildningsdepartementet utsedd referensgrupp. 
 

 


